
Т Е Р Р И ТО Р И А Л Ь НА Я ИЗБИ Р А Т Е Л Ь Н А Я  КОМИС СИЯ
У В Е Л Ь С К О Г О  ОКРУГА

Р ЕШЕНИЕ

16 июня 2025 года №  131/1216-5
п. Увельский

О возложении полномочий окружных избирательных комиссии по выборам депутатов 
Собрания депутатов Увельского муниципального округи Челябинской области первого созыва 
на территоршиьную избирательную комиссию Увельского округа

В соответствии с пунктом 9 статьи 20, пунктом 1 статьи 25 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 

11 Закона Челябинской области от 26 октября 2006 года № 70-30 «Об 

избирательных комиссиях в Челябинской области», частью 5 статьи 17 Закона 

Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36-30 «О муниципальных выборах в 

Челябинской области», на основании решений территориальной избирательной 

комиссии Увельского округа от 16 июня 2025 года № 131/1214-5 «Об утверждении 

схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Собрания 

депутатов Увельского муниципального округа Челябинской области», от 16 июня 

2025 года № 131/1215-5 «О назначении выборов депутатов Собрания депутатов 

Увельского муниципального округа Челябинской области первого созыва», 

территориальная избирательная комиссия Увельского округа, на которую в 

соответствии с постановлением избирательной комиссии Челябинской области от 8 

апреля 2025 года № 102/1324-7 возложено исполнение полномочий по подготовке 

и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 

на территории Увельского муниципального округа Челябинской области, 

Р Е Ш А Е Т :

1. Возложить на территориальную избирательную комиссию Увельского 

округа, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на



территории У вельского муниципального округа Челябинской области, полномочия 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Собрания депутатов 

У вельского муниципального округа Челябинской области первого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1, по одномандатному избирательному 

округу № 2, по одномандатному избирательному округу № 3, по одномандатному 

избирательному округу № 4, по одномандатному избирательному округу7 № 5, по 

одномандатному избирательному округу № 6, по одномандатному избирательному 

округу № 7, по одномандатному избирательному округу № 8, по одномандатному 

избирательному округу № 9, по одномандатному избирательному округу № 10, по 

одномандатному избирательному округу № 11 , по одномандатному 

избирательному округу № 12, по одномандатному избирательному округу № 13, по 

одномандатному избирательному округу № 14, по одномандатному 

избирательному округу7 № 15, по одномандатному избирательному округу7 № 16, по 

одномандатному избирательному округу № 17, по одномандатному 

избирательному округу № 18, по одномандатному избирательному округу № 19, по 

одномандатному избирательному округу № 20 (далее окружные избирательные 

комиссии).

2. Использовать при исполнении полномочий окружных избирательных 

комиссий печать и бланк территориальной избирательной комиссии У вельского 

округа.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Настроение».

4 . Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской 

области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии У вельского округа Шундееву И.А.

И.А. Шундеева

З.А. Овчинникова


